
 
 
 

 

 

Einlass & Einschwimmen 14.00 Uhr 
Kampfrichtersitzung 14.00 Uhr 
Wettkampfbeginn 14.30 Uhr 
 

1. Abschnitt 
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Teilnehmende Vereine 
 
                                              Einzel        Staffeln 
            Verein             VnId Nat Kz   1   2 Ges.    1   2 Ges. 
------------------------------------------------------------------------- 
  1. Haselünner SV             3708 GER 09   6  10   16    0   0   0 
  2. SC Twist                  3783 GER 09   3  29   32    0   0   0 
  3. SV Blau-Weiß Lingen       3855 GER 09   6  15   21    0   0   0 
  4. SV Concordia Emsbüren     3857 GER 09  23  72   95    2   6   8 
  5. SV Wasserfreunde Dalum    3887 GER 09   9   6   15    0   0   0 
------------------------------------------------------------------------- 
                   Gesamt:                  47 132  179    2   6   8 
 
 
Kennziffern der Landesschwimmverbände: 
 
(09) Landesschwimmverband Niedersachsen  
 

Wettkampfgericht 1. Abschnitt 
 
    Schiedsrichter        Franz Niemeyer            SV Concordia Emsbüren     
    Sprecher                                        SV Concordia Emsbüren     
    Starter               Josef Graef               SV Concordia Emsbüren     
    Schwimmrichter I      = ST                      SV Concordia Emsbüren     
    Schwimmrichter II                               Haselünner SV             
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann                                SV Wasserfreunde Dalum    
    Zeitnehmer Bahn  1                              SV Blau-Weiß Lingen       
    Zeitnehmer Bahn  2                              SV Concordia Emsbüren     
    Zeitnehmer Bahn  3                              SC Twist                  
    Reservezeitnehmer                               Haselünner SV             
                                                                              
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann                               SC Twist                  
    Zielrichter  1        = ZRO                     SC Twist                  
    Zielrichter  2                                  SV Blau-Weiß Lingen       
    Zielrichter  3                                  Haselünner SV             
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann                              SV Wasserfreunde Dalum    
    Wenderichter Bahn  1  = WRO                     SV Wasserfreunde Dalum    
    Wenderichter Bahn  2                            SC Twist                  
    Wenderichter Bahn  3                            SC Twist                  
     
    Auswerter                                       SV Blau-Weiß Lingen       
     
    Protokollführer       Friedhelm Moormann        LSN-Schwimmkreis Emsland  
     
    Computer              Friedhelm Moormann        LSN-Schwimmkreis Emsland  
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Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs._ 
07.07.2007  13:30h  13:00h   13:00h    13:00h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 1  4 * 2 Bahnen Freistil Mixed 
WK. 2  1 Bahn Freistil Mädchen (weiblich) 
WK. 3  1 Bahn Freistil Jungen (männlich) 
WK. 4  1 Bahn Rücken Mädchen (weiblich) 
WK. 5  1 Bahn Rücken Jungen (männlich) 
WK. 6  2 Bahnen Freistil Mädchen (weiblich) 
WK. 7  2 Bahnen Freistil Jungen (männlich) 
WK. 8  4 * 1 Bahn Freistil Mixed 
 
Wettkampf Nr. 1    4 * 2 Bahnen Freistil Mixed 
 
Lauf  1               ca. 13:30 Uhr 
Bahn  2 SV Concordia Emsbüren            1. Mannschaft              3:09,93 
 
Wettkampf Nr. 2    1 Bahn Freistil Mädchen 
 
Lauf  1               ca. 13:34 Uhr 
Bahn  2 Leandra Niemeyer            2000 SV Concordia Emsbüren      0:25,36 
      3 Jessica Menger              2000 SV Wasserfreunde Dalum             
 
Lauf  2               ca. 13:35 Uhr 
Bahn  1 Johanna Wolbert             2000 SV Concordia Emsbüren      0:24,18 
      2 Nele-Sophie Ostermann       2001 SV Blau-Weiß Lingen        0:24,00 
      3 Eva Schmitz                 2000 SC Twist                   0:24,12 
 
Lauf  3               ca. 13:36 Uhr 
Bahn  1 Alina Brinkheetker          2000 SV Concordia Emsbüren      0:23,18 
      2 Lisa Weihs                  2000 SV Concordia Emsbüren      0:22,08 
      3 Lea Stüwe                   2000 Haselünner SV              0:23,00 
 
Lauf  4               ca. 13:37 Uhr 
Bahn  1 Andrea Börger               2000 SV Concordia Emsbüren      0:20,50 
      2 Mandy Steenkamp             2000 SV Concordia Emsbüren      0:19,78 
      3 Luisa Telkmann              2000 Haselünner SV              0:19,86 
 
Wettkampf Nr. 3    1 Bahn Freistil Jungen 
 
Lauf  1               ca. 13:39 Uhr 
Bahn  2 Nick Hegemann               2001 SV Wasserfreunde Dalum             
      3 Leon Mählmann               2000 SV Wasserfreunde Dalum             
 
Lauf  2               ca. 13:40 Uhr 
Bahn  2 Tim Hegemann                2000 SV Wasserfreunde Dalum             
      3 Raphael Spiekermann         2000 SV Wasserfreunde Dalum             
 
Lauf  3               ca. 13:41 Uhr 
Bahn  1 Tom Helbich                 2001 SV Concordia Emsbüren      0:35,49 
      2 Daniel Tautfest             2002 SV Blau-Weiß Lingen        0:30,00 
      3 Dennis Schwab               2001 SV Concordia Emsbüren      0:31,66 
 
Lauf  4               ca. 13:42 Uhr 
Bahn  1 Anthony Tautfest            2000 SV Blau-Weiß Lingen        0:24,45 
      2 Arne Möller                 2000 SV Concordia Emsbüren      0:22,44 
      3 Lennart Elfert              2000 SV Concordia Emsbüren      0:22,70 
 
Wettkampf Nr. 4    1 Bahn Rücken Mädchen 
 
Lauf  1               ca. 13:44 Uhr 
Bahn  2 Lea Stüwe                   2000 Haselünner SV              0:25,00 
      3 Eva Schmitz                 2000 SC Twist                   0:25,00 
 
Lauf  2               ca. 13:45 Uhr 
Bahn  1 Lisa Weihs                  2000 SV Concordia Emsbüren      0:24,36 
      2 Luisa Telkmann              2000 Haselünner SV              0:23,00 
      3 Mandy Steenkamp             2000 SV Concordia Emsbüren      0:23,48 
 
Wettkampf Nr. 5    1 Bahn Rücken Jungen 
 
Lauf  1               ca. 13:46 Uhr 
Bahn  2 Lennart Elfert              2000 SV Concordia Emsbüren      0:24,29 
      3 Raphael Spiekermann         2000 SV Wasserfreunde Dalum             
 



20. Emsländisches Spatzenschwimmen – 07.07.2007 - Hallenbad Emsbüren - 16 2/3 m-Bahn              Abschnitt 1  Seite 3 
 
Wettkampf Nr. 6    2 Bahnen Freistil Mädchen 
 
Lauf  1               ca. 13:47 Uhr 
Bahn  2 Lea Stüwe                   2000 Haselünner SV              0:52,00 
      3 Nele-Sophie Ostermann       2001 SV Blau-Weiß Lingen        0:53,00 
 
Lauf  2               ca. 13:49 Uhr 
Bahn  2 Johanna Wolbert             2000 SV Concordia Emsbüren      0:50,36 
      3 Leandra Niemeyer            2000 SV Concordia Emsbüren      0:51,46 
 
Lauf  3               ca. 13:51 Uhr 
Bahn  1 Eva Schmitz                 2000 SC Twist                   0:50,00 
      2 Lisa Weihs                  2000 SV Concordia Emsbüren      0:46,32 
      3 Alina Brinkheetker          2000 SV Concordia Emsbüren      0:48,16 
 
Lauf  4               ca. 13:53 Uhr 
Bahn  1 Luisa Telkmann              2000 Haselünner SV              0:45,00 
      2 Mandy Steenkamp             2000 SV Concordia Emsbüren      0:43,16 
      3 Andrea Börger               2000 SV Concordia Emsbüren      0:43,16 
 
Wettkampf Nr. 7    2 Bahnen Freistil Jungen 
 
Lauf  1               ca. 13:55 Uhr 
Bahn  1 Leon Mählmann               2000 SV Wasserfreunde Dalum             
      2 Tim Hegemann                2000 SV Wasserfreunde Dalum             
      3 Raphael Spiekermann         2000 SV Wasserfreunde Dalum             
 
Lauf  2               ca. 13:56 Uhr 
Bahn  1 Tom Helbich                 2001 SV Concordia Emsbüren      1:10,26 
      2 Daniel Tautfest             2002 SV Blau-Weiß Lingen        1:00,00 
      3 Dennis Schwab               2001 SV Concordia Emsbüren      1:04,12 
 
Lauf  3               ca. 13:58 Uhr 
Bahn  1 Anthony Tautfest            2000 SV Blau-Weiß Lingen        0:55,00 
      2 Lennart Elfert              2000 SV Concordia Emsbüren      0:48,25 
      3 Arne Möller                 2000 SV Concordia Emsbüren      0:49,72 
 
Wettkampf Nr. 8    4 * 1 Bahn Freistilstaffel Mixed 
 
Lauf  1               ca. 14:00 Uhr 
Bahn  2 SV Concordia Emsbüren            1. Mannschaft              1:24,60 
 
 
Ende 1. Veranstaltungsabschnitt ca. 14:01 Uhr 



 
 
 

 

 

Einlass & Einschwimmen 14.00 Uhr 
Kampfrichtersitzung 14.00 Uhr 
Wettkampfbeginn 14.30 Uhr 
 

2. Abschnitt 

 
 
 
 
 
 



20. Emsländisches Spatzenschwimmen – 07.07.2007 - Hallenbad Emsbüren - 16 2/3 m-Bahn              Abschnitt 2  Seite 1 
 

Teilnehmende Vereine 
 
                                              Einzel        Staffeln 
            Verein             VnId Nat Kz   1   2 Ges.    1   2 Ges. 
------------------------------------------------------------------------- 
  1. Haselünner SV             3708 GER 09   6  10   16    0   0   0 
  2. SC Twist                  3783 GER 09   3  29   32    0   0   0 
  3. SV Blau-Weiß Lingen       3855 GER 09   6  15   21    0   0   0 
  4. SV Concordia Emsbüren     3857 GER 09  23  72   95    2   6   8 
  5. SV Wasserfreunde Dalum    3887 GER 09   9   6   15    0   0   0 
------------------------------------------------------------------------- 
                   Gesamt:                  47 132  179    2   6   8 
 

Wettkampfgericht 2. Abschnitt 
 
    Schiedsrichter        Franz Niemeyer            SV Concordia Emsbüren     
    Sprecher                                        SV Concordia Emsbüren     
    Starter               Josef Graef               SV Concordia Emsbüren     
    Schwimmrichter I      = ST                      SV Concordia Emsbüren     
    Schwimmrichter II                               Haselünner SV             
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann                                SV Wasserfreunde Dalum    
    Zeitnehmer Bahn  1                              SV Blau-Weiß Lingen       
    Zeitnehmer Bahn  2                              SV Concordia Emsbüren     
    Zeitnehmer Bahn  3                              SC Twist                  
    Reservezeitnehmer                               Haselünner SV             
                                                                              
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann                               SC Twist                  
    Zielrichter  1        = ZRO                     SC Twist                  
    Zielrichter  2                                  SV Blau-Weiß Lingen       
    Zielrichter  3                                  Haselünner SV             
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann                              SV Wasserfreunde Dalum    
    Wenderichter Bahn  1  = WRO                     SV Wasserfreunde Dalum    
    Wenderichter Bahn  2                            SC Twist                  
    Wenderichter Bahn  3                            SC Twist                  
     
    Auswerter                                       SV Blau-Weiß Lingen       
     
    Protokollführer       Friedhelm Moormann        LSN-Schwimmkreis Emsland  
     
    Computer              Friedhelm Moormann        LSN-Schwimmkreis Emsland  
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Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
07.07.2007  14:30h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 9  4 * 50 m Lagenstaffel Jungen 
WK. 10  50 m Freistil Mädchen 
WK. 11  50 m Freistil Jungen 
WK. 12  4 * 50 m Lagenstaffel Mädchen 
WK. 13  50 m Brust Jungen 
WK. 14  50 m Brust Mädchen 
WK. 15  4 * 50 m Freistilstaffel Jungen 
WK. 16  50 m Rücken Mädchen 
WK. 17  50 m Rücken Jungen 
WK. 18  4 * 50 m Freistilstaffel Mädchen 
 
Wettkampf Nr. 9    4 * 50 m Lagenstaffel Jungen 
 
Lauf  1               ca. 14:30 Uhr 
Bahn  2 SV Concordia Emsbüren            1. Mannschaft              3:50,56 
 
Wettkampf Nr. 10    50 m Freistil Mädchen 
 
Lauf  1               ca. 14:34 Uhr 
Bahn  2 Charlotte van Empel         1997 SV Wasserfreunde Dalum             
      3 Carla Spiekermann           1997 SV Wasserfreunde Dalum             
 
Lauf  2               ca. 14:35 Uhr 
Bahn  2 Andrea Traband              1998 Haselünner SV              1:20,00 
      3 Alina Lambers               1999 SV Concordia Emsbüren      1:20,75 
 
Lauf  3               ca. 14:38 Uhr 
Bahn  1 Lena Uhlen                  1997 Haselünner SV              1:09,00 
      2 Esther Quaing               1999 SV Concordia Emsbüren      1:05,78 
      3 Daniela Schwab              1997 SV Concordia Emsbüren      1:08,64 
 
Lauf  4               ca. 14:40 Uhr 
Bahn  1 Franziska Wolbert           1999 SV Concordia Emsbüren      1:05,13 
      2 Sara Blank                  1996 Haselünner SV              1:04,00 
      3 Julia Stüwe                 1999 Haselünner SV              1:05,00 
 
Lauf  5               ca. 14:42 Uhr 
Bahn  1 Veronique Steenkamp         1998 SV Concordia Emsbüren      1:01,78 
      2 Sarah Traband               1996 Haselünner SV              0:59,00 
      3 Alexandra Völlering         1996 SC Twist                   1:00,00 
 
Lauf  6               ca. 14:44 Uhr 
Bahn  1 Nele Ihler                  1998 SV Blau-Weiß Lingen        0:57,00 
      2 Nina Eilermann              1997 SV Blau-Weiß Lingen        0:56,47 
      3 Maria Schmitz               1999 SV Concordia Emsbüren      0:56,78 
 
Lauf  7               ca. 14:46 Uhr 
Bahn  1 Eva-Maria Wolbert           1998 SV Concordia Emsbüren      0:55,13 
      2 Hanne Bonnekressen          1999 SV Blau-Weiß Lingen        0:54,00 
      3 Jana Weihs                  1998 SV Concordia Emsbüren      0:54,78 
 
Lauf  8               ca. 14:48 Uhr 
Bahn  1 Jana Koopmann               1997 SV Blau-Weiß Lingen        0:54,00 
      2 Katrin Busch                1997 SV Blau-Weiß Lingen        0:53,24 
      3 Laura Helbich               1997 SV Concordia Emsbüren      0:53,72 
 
Lauf  9               ca. 14:50 Uhr 
Bahn  1 Christina Hummeldorf        1997 SV Concordia Emsbüren      0:53,22 
      2 Maria Backers               1999 SC Twist                   0:52,45 
      3 Kira Neumann                1997 SV Concordia Emsbüren      0:53,00 
 
Lauf 10               ca. 14:52 Uhr 
Bahn  1 Pia Voss                    1997 SV Concordia Emsbüren      0:50,68 
      2 Lara Sophie Dreyer          1998 SC Twist                   0:49,88 
      3 Christina Schwab            1996 SV Concordia Emsbüren      0:50,66 
 
Lauf 11               ca. 14:53 Uhr 
Bahn  1 Vanessa Fischer             1996 SC Twist                   0:46,02 
      2 Michele-Sandra Rakers       1996 SC Twist                   0:39,92 
      3 Sandra Börger               1996 SV Concordia Emsbüren      0:45,09 
 
Lauf 12               ca. 14:55 Uhr 
Bahn  1 Janina Tönjes               1996 SC Twist                   0:39,91 
      2 Elena Gausing               1996 SV Concordia Emsbüren      0:33,25 
      3 Katrin Helbich              1996 SV Concordia Emsbüren      0:39,48 
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Wettkampf Nr. 11    50 m Freistil Jungen 
 
Lauf  1               ca. 14:57 Uhr 
Bahn  2 Steffen Fischer             1998 SC Twist                   1:10,01 
      3 Sebastian Werth             1998 SC Twist                   1:19,23 
 
Lauf  2               ca. 14:59 Uhr 
Bahn  2 Jan Leveling                1999 SV Concordia Emsbüren      1:04,32 
      3 Nick Braun                  1998 SC Twist                   1:05,76 
 
Lauf  3               ca. 15:01 Uhr 
Bahn  1 Lennart Trepohl             1999 SV Concordia Emsbüren      0:59,78 
      2 Kai Völlering               1997 SC Twist                   0:59,38 
      3 Christian Kleve             1999 SV Concordia Emsbüren      0:59,74 
 
Lauf  4               ca. 15:03 Uhr 
Bahn  1 Till Hermes                 1999 SV Concordia Emsbüren      0:57,89 
      2 Lennart Wedler              1997 SV Blau-Weiß Lingen        0:56,00 
      3 Florian Börger              1998 SV Concordia Emsbüren      0:56,29 
 
Lauf  5               ca. 15:05 Uhr 
Bahn  1 Stephan Heibach             1996 SV Concordia Emsbüren      0:54,78 
      2 Robert Brinker              1997 SV Concordia Emsbüren      0:52,13 
      3 Maximilian Elbers           1998 SV Blau-Weiß Lingen        0:53,00 
 
Lauf  6               ca. 15:07 Uhr 
Bahn  1 Jens Oortmann               1996 SV Concordia Emsbüren      0:47,56 
      2 Niklas Lambers              1998 SV Concordia Emsbüren      0:44,78 
      3 Tim Leveling                1997 SV Concordia Emsbüren      0:46,99 
 
Wettkampf Nr. 12    4 * 50 m Lagenstaffel Mädchen 
 
Lauf  1               ca. 15:09 Uhr 
Bahn  2 SV Concordia Emsbüren            1. Mannschaft              3:12,55 
 
Wettkampf Nr. 13    50 m Brust Jungen 
 
Lauf  1               ca. 15:10 Uhr 
Bahn  1 Sebastian Werth             1998 SC Twist                   1:19,84 
      2 Christian Heibach           1999 SV Concordia Emsbüren      1:12,42 
      3 Erik Fangmeyer              1998 SV Concordia Emsbüren      1:12,42 
 
Lauf  2               ca. 15:12 Uhr 
Bahn  1 Johannes Hüsing             1998 SV Concordia Emsbüren      1:12,42 
      2 Florian Börger              1998 SV Concordia Emsbüren      1:10,26 
      3 Nick Braun                  1998 SC Twist                   1:12,10 
 
Lauf  3               ca. 15:14 Uhr 
Bahn  1 Steffen Fischer             1998 SC Twist                   1:09,53 
      2 Christian Kleve             1999 SV Concordia Emsbüren      1:08,54 
      3 Jan Leveling                1999 SV Concordia Emsbüren      1:09,46 
 
Lauf  4               ca. 15:16 Uhr 
Bahn  1 Lennart Trepohl             1999 SV Concordia Emsbüren      1:08,51 
      2 Robert Brinker              1997 SV Concordia Emsbüren      0:58,93 
      3 Kai Völlering               1997 SC Twist                   0:59,36 
 
Lauf  5               ca. 15:18 Uhr 
Bahn  1 Tim Leveling                1997 SV Concordia Emsbüren      0:54,85 
      2 Jens Oortmann               1996 SV Concordia Emsbüren      0:52,16 
      3 Niklas Lambers              1998 SV Concordia Emsbüren      0:54,13 
 
Wettkampf Nr. 14    50 m Brust Mädchen 
 
Lauf  1               ca. 15:20 Uhr 
Bahn  2 Carla Spiekermann           1997 SV Wasserfreunde Dalum     1:32,64 
      3 Charlotte van Empel         1997 SV Wasserfreunde Dalum             
 
Lauf  2               ca. 15:21 Uhr 
Bahn  2 Lena Uhlen                  1997 Haselünner SV              1:20,00 
      3 Andrea Traband              1998 Haselünner SV              1:20,00 
 
Lauf  3               ca. 15:24 Uhr 
Bahn  1 Daniela Schwab              1997 SV Concordia Emsbüren      1:12,16 
      2 Sara Blank                  1996 Haselünner SV              1:08,00 
      3 Esther Quaing               1999 SV Concordia Emsbüren      1:09,42 
 
Lauf  4               ca. 15:26 Uhr 
Bahn  1 Veronique Steenkamp         1998 SV Concordia Emsbüren      1:07,46 
      2 Alina Lambers               1999 SV Concordia Emsbüren      1:06,54 
      3 Franziska Wolbert           1999 SV Concordia Emsbüren      1:07,32 
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noch Wettkampf Nr. 14    50 m Brust Mädchen 
 
Lauf  5               ca. 15:28 Uhr 
Bahn  1 Nele Ihler                  1998 SV Blau-Weiß Lingen        1:06,00 
      2 Julia Stüwe                 1999 Haselünner SV              1:05,00 
      3 Nina Eilermann              1997 SV Blau-Weiß Lingen        1:05,79 
 
Lauf  6               ca. 15:30 Uhr 
Bahn  1 Lara Sophie Dreyer          1998 SC Twist                   1:03,83 
      2 Kira Neumann                1997 SV Concordia Emsbüren      0:59,16 
      3 Katrin Busch                1997 SV Blau-Weiß Lingen        1:00,49 
 
Lauf  7               ca. 15:32 Uhr 
Bahn  1 Sarah Traband               1996 Haselünner SV              0:59,00 
      2 Jana Weihs                  1998 SV Concordia Emsbüren      0:58,72 
      3 Christina Schwab            1996 SV Concordia Emsbüren      0:58,72 
 
Lauf  8               ca. 15:34 Uhr 
Bahn  1 Pia Voss                    1997 SV Concordia Emsbüren      0:58,62 
      2 Christina Hummeldorf        1997 SV Concordia Emsbüren      0:57,30 
      3 Laura Helbich               1997 SV Concordia Emsbüren      0:58,18 
 
Lauf  9               ca. 15:36 Uhr 
Bahn  1 Janina Tönjes               1996 SC Twist                   0:57,02 
      2 Eva-Maria Wolbert           1998 SV Concordia Emsbüren      0:54,78 
      3 Hanne Bonnekressen          1999 SV Blau-Weiß Lingen        0:57,00 
 
Lauf 10               ca. 15:38 Uhr 
Bahn  1 Michele-Sandra Rakers       1996 SC Twist                   0:54,35 
      2 Sandra Börger               1996 SV Concordia Emsbüren      0:51,36 
      3 Maria Backers               1999 SC Twist                   0:54,15 
 
Lauf 11               ca. 15:40 Uhr 
Bahn  1 Vanessa Fischer             1996 SC Twist                   0:49,33 
      2 Elena Gausing               1996 SV Concordia Emsbüren      0:44,33 
      3 Katrin Helbich              1996 SV Concordia Emsbüren      0:47,46 
 
Wettkampf Nr. 15    4 * 50 m Freistilstaffel Jungen 
 
Lauf  1               ca. 15:42 Uhr 
Bahn  2 SV Concordia Emsbüren            1. Mannschaft              3:11,46 
      3 SV Concordia Emsbüren            2. Mannschaft              4:01,73 
 
Wettkampf Nr. 16    50 m Rücken Mädchen 
 
Lauf  1               ca. 15:47 Uhr 
Bahn  2 Charlotte van Empel         1997 SV Wasserfreunde Dalum             
      3 Carla Spiekermann           1997 SV Wasserfreunde Dalum             
 
Lauf  2               ca. 15:48 Uhr 
Bahn  1 Daniela Schwab              1997 SV Concordia Emsbüren      1:14,37 
      2 Kira Neumann                1997 SV Concordia Emsbüren      1:05,32 
      3 Alexandra Völlering         1996 SC Twist                   1:10,00 
 
Lauf  3               ca. 15:50 Uhr 
Bahn  1 Christina Hummeldorf        1997 SV Concordia Emsbüren      1:05,14 
      2 Franziska Wolbert           1999 SV Concordia Emsbüren      1:02,41 
      3 Lara Sophie Dreyer          1998 SC Twist                   1:03,08 
 
Lauf  4               ca. 15:52 Uhr 
Bahn  1 Maria Backers               1999 SC Twist                   1:01,15 
      2 Veronique Steenkamp         1998 SV Concordia Emsbüren      1:00,78 
      3 Hanne Bonnekressen          1999 SV Blau-Weiß Lingen        1:01,00 
 
Lauf  5               ca. 15:54 Uhr 
Bahn  1 Jana Koopmann               1997 SV Blau-Weiß Lingen        1:00,00 
      2 Laura Helbich               1997 SV Concordia Emsbüren      0:59,78 
      3 Jana Weihs                  1998 SV Concordia Emsbüren      0:59,83 
 
Lauf  6               ca. 15:56 Uhr 
Bahn  1 Katrin Busch                1997 SV Blau-Weiß Lingen        0:59,77 
      2 Eva-Maria Wolbert           1998 SV Concordia Emsbüren      0:57,32 
      3 Christina Schwab            1996 SV Concordia Emsbüren      0:58,21 
 
Lauf  7               ca. 15:58 Uhr 
Bahn  1 Sandra Börger               1996 SV Concordia Emsbüren      0:56,32 
      2 Katrin Helbich              1996 SV Concordia Emsbüren      0:48,20 
      3 Vanessa Fischer             1996 SC Twist                   0:55,48 
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noch Wettkampf Nr. 16    50 m Rücken Mädchen 
 
Lauf  8               ca. 16:00 Uhr 
Bahn  1 Janina Tönjes               1996 SC Twist                   0:47,28 
      2 Michele-Sandra Rakers       1996 SC Twist                   0:42,81 
      3 Elena Gausing               1996 SV Concordia Emsbüren      0:43,87 
 
Wettkampf Nr. 17    50 m Rücken Jungen  
 
Lauf  1               ca. 16:01 Uhr 
Bahn  2 Nick Braun                  1998 SC Twist                   1:24,89 
      3 Steffen Fischer             1998 SC Twist                   1:30,53 
 
Lauf  2               ca. 16:04 Uhr 
Bahn  2 Florian Börger              1998 SV Concordia Emsbüren      1:16,25 
      3 Sebastian Werth             1998 SC Twist                   1:20,43 
 
Lauf  3               ca. 16:06 Uhr 
Bahn  1 Kai Völlering               1997 SC Twist                   1:12,70 
      2 Stephan Heibach             1996 SV Concordia Emsbüren      1:00,17 
      3 Till Hermes                 1999 SV Concordia Emsbüren      1:00,78 
 
Lauf  4               ca. 16:08 Uhr 
Bahn  1 Maximilian Elbers           1998 SV Blau-Weiß Lingen        1:00,00 
      2 Jens Oortmann               1996 SV Concordia Emsbüren      0:59,78 
      3 Tim Leveling                1997 SV Concordia Emsbüren      0:59,87 
 
Lauf  5               ca. 16:10 Uhr 
Bahn  1 Lennart Trepohl             1999 SV Concordia Emsbüren      0:55,86 
      2 Christian Kleve             1999 SV Concordia Emsbüren      0:54,36 
      3 Niklas Lambers              1998 SV Concordia Emsbüren      0:55,16 
 
Wettkampf Nr. 18    4 * 50 m Freistilstaffel Mädchen 
 
Lauf  1               ca. 16:12 Uhr 
Bahn  2 SV Concordia Emsbüren            1. Mannschaft              2:51,54 
      3 SV Concordia Emsbüren            2. Mannschaft              3:44,69 
 
 
Ende 2. Veranstaltungsabschnitt ca. 16:17 Uhr 
 
 
Ende der Veranstaltung 
 
 
  


